Приложение № 2
КОМИТЕТ РЕСПУБЛИКИ КОМИ ПО ТАРИФАМ

ПРИКАЗ
от 10 августа 2023 г. N 39/2

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ФИКСИРОВАННЫХ ТАРИФОВ НА ПЕРЕВОЗКИ ГРУЗОВ,
ПАССАЖИРОВ И БАГАЖА ВОЗДУШНЫМ ТРАНСПОРТОМ, ОСУЩЕСТВЛЯЕМЫЕ

АО "КОМИАВИАТРАНС" ВОЗДУШНЫМИ СУДАМИ ТИПА МИ-8

В соответствии с постановлением Правительства Республики Коми от 3 декабря 2002 г. N 196
"О мерах по упорядочению государственного регулирования цен (тарифов) в Республике Коми",
постановлением Правительства  Республики  Коми  от  5  ноября  2020  г.  N  541  "О  Комитете
Республики  Коми  по  тарифам",  решением  Правления  Комитета  Республики  Коми  по  тарифам
(протокол от 10 августа 2023 г. N 65) приказываю:

1. Установить фиксированные тарифы на перевозки грузов, пассажиров и багажа воздушным
транспортом,  осуществляемые  АО  "Комиавиатранс"  воздушными  судами  типа  МИ-8  согласно
приложению.

2. Настоящий приказ вступает в силу в установленном порядке.

И.о. председателя Комитета
Республики Коми по тарифам

Д.КОРОТИЧ

Приложение к Приказу
Комитета Республики Комипо тарифам

от 10 августа 2023 г. N 39/2

ФИКСИРОВАННЫЕ ТАРИФЫ
НА ПЕРЕВОЗКИ ГРУЗОВ, ПАССАЖИРОВ И БАГАЖА ВОЗДУШНЫМ

ТРАНСПОРТОМ, ОСУЩЕСТВЛЯЕМЫЕ АО "КОМИАВИАТРАНС"
ВОЗДУШНЫМИ СУДАМИ ТИПА МИ-8

Рейсы, выполняемые АО
"Комиавиатранс"

Фиксированны
е тарифы на
перевозки

пассажиров
<*>, руб.

Фиксированны
е тарифы на

перевозки 1 кг
багажа <*>,
<**>, руб.

Фиксированные тарифы на
перевозки 1 кг груза

без учета
НДС, руб.

с учетом
НДС, руб.

Печора - Кипиево 2669,00 80,00 80,00 96,00

Кипиево - Печора 2 669,00 80,00 80,00 96,00

Печора - Брыкаланск 2 669,00 95,00 95,00 114,00

Брыкаланск - Печора 2 669,00 95,00 95,00 114,00

Печора - Няшабож 2 923,00 100,00 100,00 120,00

Няшабож - Печора 2 923,00 100,00 100,00 120,00

Печора - Ижма 2 832,00 90,00 90,00 108,00

2

Ижма - Печора 2 832,00 90,00 90,00 108,00

Кипиево - Брыкаланск 523,00 15,00 15,00 18,00

Брыкаланск - Кипиево 523,00 15,00 15,00 18,00

Кипиево - Няшабож 883,00 20,00 20,00 24,00

Няшабож - Кипиево 883,00 20,00 20,00 24,00

Кипиево - Ижма 1 567,00 45,00 45,00 54,00

Ижма - Кипиево 1 567,00 45,00 45,00 54,00

Брыкаланск - Няшабож 523,00 10,00 10,00 12,00

Няшабож - Брыкаланск 523,00 10,00 10,00 12,00

Брыкаланск - Ижма 1 082,00 30,00 30,00 36,00

Ижма - Брыкаланск 1 082,00 30,00 30,00 36,00

Няшабож - Ижма 1 190,00 30,00 30,00 36,00

Ижма - Няшабож 1 190,00 30,00 30,00 36,00

Печора - Усть-Цильма 4 963,00 140,00 140,00 168,00

Усть-Цильма - Печора 4 963,00 140,00 140,00 168,00

Ижма - Усть-Цильма 1 409,00 55,00 55,00 66,00

Усть-Цильма - Ижма 1 409,00 55,00 55,00 66,00

Усть-Цильма - Кипиево 2 974,00 110,00 110,00 132,00

Кипиево - Усть-Цильма 2 974,00 110,00 110,00 132,00

Усть-Цильма - Брыкаланск 2 491,00 100,00 100,00 120,00

Брыкаланск - Усть-Цильма 2 491,00 100,00 100,00 120,00

Усть-Цильма - Няшабож 2 599,00 90,00 90,00 108,00

Няшабож - Усть-Цильма 2 599,00 90,00 90,00 108,00

Усть-Цильма - Окунев Нос 2 395,00 65,00 65,00 78,00

Окунев Нос - Усть-Цильма 2 395,00 65,00 65,00 78,00

Усть-Цильма - Медвежка 2 590,00 80,00 80,00 96,00

Медвежка - Усть-Цильма 2 590,00 80,00 80,00 96,00

Усть-Цильма - Новый Бор 3 240,00 100,00 100,00 120,00

Новый Бор - Усть-Цильма 3 240,00 100,00 100,00 120,00

3

Усть-Цильма - Ермица 3 691,00 115,00 115,00 138,00

Ермица - Усть-Цильма 3 691,00 115,00 115,00 138,00

Усть-Цильма - Харьяга 3 850,00 125,00 125,00 150,00

Харьяга - Усть-Цильма 3 850,00 125,00 125,00 150,00

Окунев Нос - Медвежка 629,00 25,00 25,00 30,00

Медвежка - Окунев Нос 629,00 25,00 25,00 30,00

Окунев Нос - Новый Бор 1 313,00 35,00 35,00 42,00

Новый Бор - Окунев Нос 1 313,00 35,00 35,00 42,00

Окунев Нос - Ермица 1 786,00 50,00 50,00 60,00

Ермица - Окунев Нос 1 786,00 50,00 50,00 60,00

Окунев Нос - Харьяга 1 942,00 55,00 55,00 66,00

Харьяга - Окунев Нос 1 942,00 55,00 55,00 66,00

Медвежка - Новый Бор 862,00 15,00 15,00 18,00

Новый Бор - Медвежка 862,00 15,00 15,00 18,00

Медвежка - Ермица 1 294,00 35,00 35,00 42,00

Ермица - Медвежка 1 294,00 35,00 35,00 42,00

Ермица - Харьяга 391,00 5,00 5,00 6,00

Харьяга - Ермица 391,00 5,00 5,00 6,00

Медвежка - Харьяга 1 373,00 40,00 40,00 48,00

Харьяга - Медвежка 1 373,00 40,00 40,00 48,00

Новый Бор - Ермица 547,00 15,00 15,00 18,00

Ермица - Новый Бор 547,00 15,00 15,00 18,00

Усть-Цильма - Уег 785,00 20,00 20,00 24,00

Уег - Усть-Цильма 785,00 20,00 20,00 24,00

Усть-Цильма - Бугаево 1690,00 45,00 45,00 54,00

Бугаево - Усть-Цильма 1690,00 45,00 45,00 54,00

Уег - Бугаево 785,00 25,00 25,00 30,00

Бугаево - Уег 785,00 25,00 25,00 30,00

Уег - Окунев Нос 1 452,00 45,00 45,00 54,00

4

Окунев Нос - Уег 1 452,00 45,00 45,00 54,00

Уег - Медвежка 2 062,00 75,00 75,00 90,00

Медвежка - Уег 2 062,00 75,00 75,00 90,00

Уег - Новый Бор 2 374,00 90,00 90,00 108,00

Новый Бор - Уег 2 374,00 90,00 90,00 108,00

Уег - Ермица 3 002,00 115,00 115,00 138,00

Ермица - Уег 3 002,00 115,00 115,00 138,00

Уег - Харьяга 3 240,00 110,00 110,00 132,00

Харьяга - Уег 3 240,00 110,00 110,00 132,00

Бугаево - Окунев Нос 629,00 20,00 20,00 24,00

Окунев Нос - Бугаево 629,00 20,00 20,00 24,00

Бугаево - Медвежка 1 058,00 50,00 50,00 60,00

Медвежка - Бугаево 1 058,00 50,00 50,00 60,00

Бугаево - Новый Бор 1 942,00 65,00 65,00 78,00

Новый Бор - Бугаево 1 942,00 65,00 65,00 78,00

Бугаево - Ермица 2 453,00 90,00 90,00 108,00

Ермица - Бугаево 2 453,00 90,00 90,00 108,00

Бугаево - Харьяга 2 491,00 85,00 85,00 102,00

Харьяга - Бугаево 2 491,00 85,00 85,00 102,00

Новый Бор - Харьяга 629,00 20,00 20,00 24,00

Харьяга - Новый Бор 629,00 20,00 20,00 24,00

Усть-Цильма - Синегорье 547,00 5,00 5,00 6,00

Синегорье - Усть-Цильма 547,00 5,00 5,00 6,00

Усть-Цильма - Трусово 862,00 30,00 30,00 36,00

Трусово - Усть-Цильма 862,00 30,00 30,00 36,00

Усть-Цильма - Замежная 1 058,00 35,00 35,00 42,00

Замежная - Усть-Цильма 1 058,00 35,00 35,00 42,00

Усть-Цильма - Черногорская 1 452,00 35,00 35,00 42,00

Черногорская - Усть-Цильма 1 452,00 35,00 35,00 42,00

5

Усть-Цильма - Нерица 629,00 20,00 20,00 24,00

Нерица - Усть-Цильма 629,00 20,00 20,00 24,00

Синегорье - Трусово 629,00 20,00 20,00 24,00

Трусово - Синегорье 629,00 20,00 20,00 24,00

Синегорье - Замежная 1 058,00 60,00 60,00 72,00

Замежная - Синегорье 1 058,00 60,00 60,00 72,00

Синегорье - Черногорская 1 294,00 60,00 60,00 72,00

Черногорская - Синегорье 1 294,00 60,00 60,00 72,00

Синегорье - Нерица 862,00 30,00 30,00 36,00

Нерица - Синегорье 862,00 30,00 30,00 36,00

Трусово - Замежная 1 294,00 40,00 40,00 48,00

Замежная - Трусово 1 294,00 40,00 40,00 48,00

Трусово - Черногорская 1 452,00 55,00 55,00 66,00

Черногорская - Трусово 1 452,00 55,00 55,00 66,00

Трусово - Нерица 1 452,00 45,00 45,00 54,00

Нерица - Трусово 1 452,00 45,00 45,00 54,00

Замежная - Черногорская 547,00 10,00 10,00 12,00

Черногорская - Замежная 547,00 10,00 10,00 12,00

Замежная - Нерица 1 058,00 40,00 40,00 48,00

Нерица - Замежная 1 058,00 40,00 40,00 48,00

Черногорская - Нерица 862,00 25,00 25,00 30,00

Нерица - Черногорская 862,00 25,00 25,00 30,00

Инта - Петрунь 1 493,00 35,00 35,00 42,00

Петрунь - Инта 1 493,00 35,00 35,00 42,00

Инта - Адзьвавом 1 846,00 45,00 45,00 54,00

Адзьвавом - Инта 1 846,00 45,00 45,00 54,00

Инта - Косьювом 725,00 15,00 15,00 18,00

Косьювом - Инта 725,00 15,00 15,00 18,00

Петрунь - Адзьвавом 1 493,00 40,00 40,00 48,00

6

Адзьвавом - Петрунь 1 493,00 40,00 40,00 48,00

Петрунь - Косьювом 1 118,00 25,00 25,00 30,00

Косьювом - Петрунь 1 118,00 25,00 25,00 30,00

Адзьвавом - Косьювом 1 118,00 25,00 25,00 30,00

Косьювом - Адзьвавом 1 118,00 25,00 25,00 30,00

Печора - Приуральское 785,00 45,00 45,00 54,00

Приуральское - Печора 785,00 45,00 45,00 54,00

Ухта - Кедвавом 934,00 50,00 50,00 60,00

Кедвавом - Ухта 934,00 50,00 50,00 60,00

Вуктыл - Ухта 3 000,00 95,00 95,00 114,00

Ухта - Вуктыл 3 000,00 95,00 95,00 114,00

Вуктыл - Кырта 722,00 15,00 15,00 18,00

Кырта - Вуктыл 722,00 15,00 15,00 18,00

Вуктыл - Усть-Щугор 1 243,00 30,00 30,00 36,00

Усть-Щугор - Вуктыл 1 243,00 30,00 30,00 36,00

Вуктыл - Усть-Воя 1 586,00 40,00 40,00 48,00

Усть-Воя - Вуктыл 1 586,00 40,00 40,00 48,00

Вуктыл - Усть-Соплеск 1 409,00 35,00 35,00 42,00

Усть-Соплеск - Вуктыл 1 409,00 35,00 35,00 42,00

Кырта - Усть-Щугор 612,00 10,00 10,00 12,00

Усть-Щугор - Кырта 612,00 10,00 10,00 12,00

Кырта - Усть-Соплеск 955,00 15,00 15,00 18,00

Усть-Соплеск - Кырта 955,00 15,00 15,00 18,00

Кырта - Усть-Воя 1 315,00 25,00 25,00 30,00

Усть-Воя - Кырта 1 315,00 25,00 25,00 30,00

Усть-Щугор - Усть-Соплеск 324,00 5,00 5,00 6,00

Усть-Соплеск - Усть-Щугор 324,00 5,00 5,00 6,00

Усть-Щугор - Усть-Воя 722,00 10,00 10,00 12,00

Усть-Воя - Усть-Щугор 722,00 10,00 10,00 12,00

7

Усть-Соплеск - Усть-Воя 324,00 5,00 5,00 6,00

Усть-Воя - Усть-Соплеск 324,00 5,00 5,00 6,00

Ухта - Усть-Соплеск 5 273,00 130,00 130,00 156,00

Усть-Соплеск - Ухта 5 273,00 130,00 130,00 156,00

Ухта - Усть-Воя 5 455,00 135,00 135,00 162,00

Усть-Воя - Ухта 5 455,00 135,00 135,00 162,00

Ухта - Усть-Щугор 5 110,00 150,00 150,00 180,00

Усть-Щугор - Ухта 5 110,00 150,00 150,00 180,00

Ухта - Кырта 4 586,00 160,00 160,00 192,00

Кырта - Ухта 4 586,00 160,00 160,00 192,00

Усинск - Захарвань 2 141,00 50,00 50,00 60,00

Захарвань - Усинск 2 141,00 50,00 50,00 60,00

Усть-Лыжа - Щельябож 252,00 45,00 45,00 54,00

Щельябож - Усть-Лыжа 252,00 45,00 45,00 54,00

Усть-Лыжа - Захарвань 545,00 50,00 50,00 60,00

Захарвань - Усть-Лыжа 545,00 50,00 50,00 60,00

Щельябож - Захарвань 698,00 15,00 15,00 18,00

Захарвань - Щельябож 698,00 15,00 15,00 18,00

Усинск - Щельябож 1 850,00 30,00 30,00 36,00

Щельябож - Усинск 1 850,00 30,00 30,00 36,00

Усинск - Усть-Лыжа 1 596,00 30,00 30,00 36,00

Усть-Лыжа - Усинск 1 596,00 30,00 30,00 36,00

Усинск - Денисовка 2 357,00 55,00 55,00 66,00

Денисовка - Усинск 2 357,00 55,00 55,00 66,00

Усинск - Мутный Материк 2 786,00 60,00 60,00 72,00

Мутный Материк - Усинск 2 786,00 60,00 60,00 72,00

Денисовка - Мутный Материк 698,00 25,00 25,00 30,00

Мутный Материк - Денисовка 698,00 25,00 25,00 30,00

Ухта - Том 2 040,00 75,00 75,00 90,00

8

Том - Ухта 2 040,00 75,00 75,00 90,00

Том - Ижма 1 560,00 45,00 45,00 54,00

Ижма - Том 1 560,00 45,00 45,00 54,00

Ухта - Койю 2 040,00 60,00 60,00 72,00

Койю - Ухта 2 040,00 60,00 60,00 72,00

Койю - Ижма 1 560,00 55,00 55,00 66,00

Ижма - Койю 1 560,00 55,00 55,00 66,00

Ухта - Ижма 3 120,00 115,00 115,00 138,00

Ижма - Ухта 3 120,00 115,00 115,00 138,00

Ухта - Троицко-Печорск 3 000,00 95,00 95,00 114,00

Троицко-Печорск - Ухта 3 000,00 95,00 95,00 114,00

Троицко-Печорск  -
Приуральский

1 493,00 45,00 45,00 54,00

Приуральский  -  Троицко-
Печорск

1 493,00 45,00 45,00 54,00

Ухта - Приуральский 4 200,00 130,00 130,00 156,00

Приуральский - Ухта 4 200,00 130,00 130,00 156,00

Чаркабож - Печора 2 400,00 95,00 95,00 114,00

Печора - Чаркабож 2 400,00 95,00 95,00 114,00

Кипиево - Чаркабож 480,00 10,00 10,00 12,00

Чаркабож - Кипиево 480,00 10,00 10,00 12,00

Брыкаланск - Чаркабож 600,00 30,00 30,00 36,00

Чаркабож - Брыкаланск 600,00 30,00 30,00 36,00

Няшабож - Чаркабож 1 200,00 40,00 40,00 48,00

Чаркабож - Няшабож 1 200,00 40,00 40,00 48,00

Ижма - Чаркабож 1 800,00 75,00 75,00 90,00

Чаркабож - Ижма 1 800,00 75,00 75,00 90,00

Усть-Цильма - Чаркабож 4 800,00 145,00 145,00 174,00

Чаркабож - Усть-Цильма 4 800,00 145,00 145,00 174,00

Инта - Усинск 3 000,00 85,00 85,00 102,00

9

Усинск - Инта 3 000,00 85,00 85,00 102,00

Троицко-Печорск - Усть-Илыч 1 320,00 25,00 25,00 30,00

Усть-Илыч - Троицко-Печорск 1 320,00 25,00 25,00 30,00

Ухта - Усть-Илыч 4 200,00 135,00 135,00 162,00

Усть-Илыч - Ухта 4 200,00 135,00 135,00 162,00

--------------------------------

<*> В соответствии с  подпунктом 4.3 пункта 1 статьи 164 Налогового кодекса Российской
Федерации  налогообложение производится  по  налоговой ставке 0  процентов при реализации
услуг  по  внутренним  воздушным  перевозкам  пассажиров  и  багажа  при  условии,  что  пункт
отправления,  пункт  назначения  пассажиров  и  багажа,  а  также  все  промежуточные  пункты
маршрута перевозки в случае их наличия расположены вне территории Московской области и
территории города федерального значения Москвы.

<**>  Багаж,  перевозимый  сверх  установленной  нормы  бесплатной  перевозки  или  не
входящий в нее.

	Приложение № 2
	КОМИТЕТ РЕСПУБЛИКИ КОМИ ПО ТАРИФАМ
	Приложение к Приказу